
ZARZĄDZENIE NR PM-1376/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje skarbnik miasta oraz I, II i III zastępca prezydenta 
miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 105.238,89 0,00 105.238,89

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 105.238,89 0,00 105.238,89

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 105.238,89 0,00 105.238,89

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 105.238,89 0,00 105.238,89

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 105.238,89 0,00 105.238,89

105.238,89 0,00 105.238,89Dochody ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1376/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

600 Transport i łączność 0,00 -4.640,00 -4.640,00 0,00 -4.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.640,00 4.640,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -91.700,00 -91.700,00 0,00 -91.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.700,00 91.700,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -37.194,00 -37.194,00 -37.194,00 0,00 -37.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 -25.000,00 -25.000,00 227.600,00 -252.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 4.100,00 -4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 105.238,89 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 37.194,00 37.194,00 37.194,00 0,00 37.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105.238,89 -16.101,11 -121.340,00 231.700,00 -353.040,00 0,00 105.238,89 0,00 0,00 0,00 121.340,00 121.340,00 0,00 0,00

Ogółem

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

Nazwa

wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1376/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 3



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

600 Transport i łączność 0,00 -4.640,00 -4.640,00 0,00 -4.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.640,00 4.640,00 0,00 0,00

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 0,00 -4.640,00 -4.640,00 0,00 -4.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.640,00 4.640,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -91.700,00 -91.700,00 0,00 -91.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.700,00 91.700,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 270.406,00 178.706,00 178.706,00 0,00 178.706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.700,00 91.700,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -270.406,00 -270.406,00 -270.406,00 0,00 -270.406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -37.194,00 -37.194,00 -37.194,00 0,00 -37.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -37.194,00 -37.194,00 -37.194,00 0,00 -37.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 -25.000,00 -25.000,00 227.600,00 -252.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe -16.900,00 -29.300,00 -29.300,00 210.700,00 -240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00 12.400,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola -2.300,00 -12.600,00 -12.600,00 0,00 -12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.300,00 10.300,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3.700,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

3.650,00 3.650,00 3.650,00 3.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 4.100,00 -4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 4.100,00 -4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 37.194,00 37.194,00 37.194,00 0,00 37.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 37.194,00 37.194,00 37.194,00 0,00 37.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -121.340,00 -121.340,00 231.700,00 -353.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.340,00 121.340,00 0,00 0,00

Dz.

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.
zakup

i objęcie 
akcji

i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Ogółem

Nazwa Ogółem

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1376/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 4



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 105.238,89 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85334 Pomoc dla repatriantów 105.238,89 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105.238,89 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 105.238,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

wydatki bieżące

Nazwa Ogółem obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Dz.

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1376/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 5



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 105.238,89 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.42.6.2025 z dnia 6 marca 2025 r. na jednorazowe świadczenia pieniężne 
dla repatriantów oraz członków ich rodzin zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 1, 2 ustawy o repatriacji (90.034,58 zł) 
oraz pomoc finansową na częściowe pokrycie poniesionych, udokumentowanych przez repatriantów 
kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia 
się repatrianta zgodnie z art. 17 ust. 2, 5 i 6 oraz art. 17a ust. 5 ustawy o repatriacji (15.204,31 zł). Środki 
pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 13). 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3 i 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60021 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 4.640,00 zł 
na montaż filarów ochronnych na terenie Centrum Przesiadkowego. 

2. Zmiany w dziale 700, w rozdziale 70005: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 178.706,00 zł 
na wykonanie remontu lokalu użytkowego przy ul. Zwycięstwa; 

2) wydatków majątkowych – zwiększenie o kwotę 91.700,00 zł na nabycie nieruchomości gruntowej 
i służebności przechodu przy ul. T. Kościuszki oraz wykup nieruchomości przy ul. Wolności 
i przyłączenie jej do niewyodrębnionego lokalu komunalnego. 

3. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
210.700,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 12.400,00 zł, na umowy zlecenia wraz 
z pochodnymi oraz zakup sprzętu sportowego i rehabilitacyjnego w ramach zadania „Aktywne 
Zatorze” z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego realizowanego przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 12, ul. Lipowa 29; 

2) w rozdziale 80104 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.300,00 zł na zakup drukarki 
i monitora interaktywnego na zajęcia dydaktyczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23; 

3) w rozdziale 80107 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.750,00 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 15, ul. Kormoranów 23; 

4) w rozdziale 80148 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 1.400,00 zł na wpłaty 
na Pracownicze Plany Kapitałowe pracowników stołówek szkolnych, 

b) wydatków majątkowych – zwiększenie o kwotę 2.300,00 zł na zakup chłodni gastronomicznej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, ul. Kormoranów 23; 

5) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
3.650,00 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz składki na Fundusz Pracy pracowników 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15, ul. Kormoranów 23; 

6) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
9.100,00 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15, ul. Kormoranów 23. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 6



 

4. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85195 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 4.100,00 zł na umowy zlecenia na prowadzenie zajęć z dogoterapii w ramach 
realizacji zadania z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. 

5. Zwiększenie w dziale 926, w rozdziale 92695, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 37.194,00 zł z rezerwy ogólnej na wniesienie do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie opłat za wprowadzenie ścieków pochodzących z opróżnienia niecek basenowych 
Kąpieliska Leśnego do potoku Leśnego. 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85334, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
105.238,89 zł, na jednorazowe świadczenia pieniężne dla repatriantów oraz członków ich rodzin 
(90.034,58 zł) oraz pomoc finansową na częściowe pokrycie poniesionych, udokumentowanych przez 
repatriantów kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu 
osiedlenia się repatrianta (15.204,31 zł), na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.42.6.2025 
z dnia 6 marca 2025 r. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.033.371.314,47 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.808.029.701,75 zł, dochody majątkowe 225.341.612,72 zł), plan wydatków 
2.183.730.628,16 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3CA775-4249-4F95-A224-B7A93A97C242. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR PM-1376/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


